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Ryktene sier at det er blitt høst. Men i skrivende stund er det 
varmere enn det var midtsommer. Likefullt, kalenderen forteller 
oss at høstsemesteret faktisk har startet. Konfirmantene har 
blitt presentert i alle kirkene i det du leser dette bladet, og de 
fleste aktivitetene er i full gang. Det er alltid kjekt når kirkene 
fylles til ulike arrangement og ved ulike anledninger. Og som 
kirke i Gjesdal ønsker vi å være tilstede i lokalmiljøene og at 
kirkene skal oppleves som et godt sted å være, både i glede  
og i sorg.

Så skjer der endringer i stabene i løpet av høsten. Bjørn 
Inge Hauge har sluttet som kateket og gått tilbake til NMSU. 
I hans sted begynte Øyvind Skuggedal i stillingen som 
undervisningsleder. Det innebærer en noe endring i profilen 
på stillingen, der vi har satt sammen et team av arbeidere 
som jobber med undervisning og barne- og ungdomsarbeid, 
et teamarbeid under ledelse av undervisningslederen. Dette 
håper vi skal gi bedre samhandling, tydeligere profil på 
arbeidet og enda bedre resultat.

Så har det vært avskjedsmarkering i Oltedal kyrkje. Sokneprest 
Bjarte Hetlebakke, som har hatt permisjon fra stillingen de siste 
årene, har sagt opp stillingen og går nå over som sokneprest i 
Sola menighet. Kirketjener Eric Larson har sagt opp sin stilling 
og går over i pensjonistenes rekker fra november av. Begge ble 
takket behørig av under gudstjenesten i Oltedal.

Leif Hadland begynner som ny sokneprest i Gjesdal sokn 
1.november. Og i forbindelse med at Eric Larson slutter, 
har driftsleder Nils Haaland fått utvidet sin stilling fra 
syttifem prosent til hundre prosent fast stilling, med utvidet 
ansvarsområde, og i tillegg ansetter vi ungdommer som skal 
gå inn i kirketjenerfunksjoner i helgene.

Ellers har vi noe langtidssykdom i stab, som selvsagt preger 
arbeidet. Her dekker vi inn deler av behovet med vikarer.

Tor Helge Køhn, 
kirkeverge i Gjesdal

ENDRINGER 
I STABEN

STASJONSKLUBB
UNGDOM

5.SEPTEMBER
19.SEPTEMBER
3.OKTOBER
17.OKTOBER
14.NOVEMBER
28.NOVEMBER
12.DESEMBER

DATOER HØSTEN 2024

- et tilrettelagt tilbud for ungdom fra 13 til 30 år. 

For mer informasjon, ta kontakt med 
Gjesdal kirkekontor: 51 61 49 40 eller 
diakon Tonje Vilberg Bjerkreim: 95 27 65 05

22.aug: Bingo
12.sep:  Pizzalaging
17.okt:   Åpen scene
Sønd 17.nov kl 11: HEL-gudstjeneste
21.nov:  Adventsaktivitet
12.des:  Juleavslutning

DATOER HØSTEN 2024

For mennesker med nedsatt funksjonsevne
i regi av Ålgård menighet

 Én torsdag i måneden kl 18.00-19.30
Kirkesamling, aktiviteter, mat og drøs i Ålgård kirke

For mer informasjon, ta kontakt med 
Gjesdal kirkekontor: 51 61 49 40 eller 
diakon Tonje Vilberg Bjerkreim: 95 27 65 05

STASJONSKLUBBEN 
for voksne
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Portrett: Øyvind Skuggedal 

-EN GOD OG ÅPEN 
SAMTALE MED 
EN KONFIRMANT 
HAR VÆRT EN 
GOD DAG!

«Det hadde vært veldig gøy om vi 
kunne ha fått en klatrevegg i det fine 
kirketårnet vårt! Jeg vet om noen 
ungdommer som alt går i kirka, som 
hadde jubla om det hadde blitt en 
realitet.  Det er bare litt trist å måtte 
endre litt på fasaden, noe som nok 
ikke alle ville sette pris på.»

Øyvind Skuggedal kommer 
syklende fra Bryne og ser 
mot den høye treveggen 
som kler baksida av Ålgård 

kirke. Det er en av de varme dagene 
vi lenge vil huske fra september 2024, 
og i skyggen i trappa bak kirka er det 
behagelig å slå av en prat.  Øyvind 
ser inn mot glassveggen til kontoret 
som han om kort tid skal ha som 
arbeids-plass og lyser av iver etter å 
komme i gang i ny jobb som kateket, 
eller «undervisningsleder», som er 
et mer folkelig uttrykk for stillingen 
i Ålgård og Gjesdal sokn. Idéen om 
å lage klatrevegg på utsida av kirka 
dukka opp hos noen som deltok i den 
lokale klatreklubben som Øyvind tok 
initiativ til i 2019. «Det ble sagt som litt 
tøysing», innrømmer Øyvind samtidig 
som han ikke utelukker at idéen kan 
finne grunnlag for å bli tatt opp i 
framtida.  

Ville idéer har likevel en rød tråd, lærer 
vi gjennom en halvtimes samtale med 
den blide østlendingen med røtter fra 
Larvik. Da han i 2019 tok initiativ til 
fritidsklubben «Villivann», var idéen 
å inspirere til mestring gjennom 
glede i fysisk aktivitet, uten å måtte 
prestere. Det å lede ungdommer til å 
finne glede og gjøre gode valg med 
de forutsetningene de har, er noe 
Øyvind gir uttrykk for vil motivere han 
i stillingen som opplæringsleder.  

Femten år gammel møtte Øyvind 
en vegg han ikke greidde å klatre 
over: en drøm om å gjøre karriere 
som fotballspiller måtte legges på 
hylla. Knærne sviktet og var vonde, 
en svakhet som lå nedarva i familien.  
«Folk ba for meg, og jeg tenkte: hva er 
det med deg, Gud, hvorfor fikser du 
ikke knærne mine? Men senere skjønte 
jeg hvorfor. Gud ga meg heller enn 
annen vei å gå. Jeg satsa på svømming 
og oppnådde raskt å bli ganske god.  
Dette gjorde det naturlig for meg å 
satse på å utdanne meg innen idrett.»

Øyvind ble student på Norges 
Idretts-høgskole. Der søkte han 
raskt nye utfordringer: i 2008 ble 
han tatt opp som frivillig i «Idrettens 
fredskorps» med 12 måneder i 
Namibia. Der bodde han hos en 

vertsfamilie som levde et enkelt liv ut 
fra de begrensa ressursene de hadde.  
«Det jeg lærte av et opphold i regi 
av Norges Idrettsforbund, kan jeg få 
glede av i misjonsprosjektet til Ålgård 
menighet, «Idrett krysser grenser», 
sier Øyvind, som ser tilbake til året i 
Namibia med glede, «men jeg har òg 
fått varige mén av det», legger han til. 
«Jeg har fått høre av vennene mine 
at jeg er uhyre sparsommelig. Jeg har 
fått en egen levemåte som preger meg 
i møte med det moderne samfunnet.  
Å være rik på livet, er mer enn det 
materialistiske», understreker han og 
legger til at han har vondt for å kaste 
mat når han vet hvor mange som sliter 
med å få nok næring i seg. 

Etter året i Namibia rakk Øyvind 
så vidt å kaste inn en søknad som 
student på Menighetsfakultetet. 
«Studiet på Menighetsfakultetet er 
den akademiske bakgrunnen min som 
gjør at jeg kan undervise i KRLE-faget 
på ungdomsskolen», sier Øyvind. 
Siden 2013 har han sykla mellom 
hjemmet i Kodlidalen på Ålgård og 
lærerstillinga på Bryne ungdomsskule. 
Der har han fått forme og følge livet 
til mange unge gjennom undervisning 
både i KRLE-faget og i kroppsøving. 
«En kollega sa nylig til meg at han 

TEKST OG FOTO: GEIR INGE AUKLEND
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ikke skjønte hvordan jeg kunne like 
å ha kroppsøving på skolen – noe så 
kaotisk! Men jeg elsker det kaoset!  Jeg 
liker å fortelle hvordan folk skal bevege 
seg, få gode opplevelser og glede av 
å være ute i det fri!» sier Øyvind med 
smil og entusiasme og legger til at 
han har hatt gleden av å se at enkelte 
av elevene hans har nådd langt i 
idrettskarriæren og tatt med seg gode 
verdier på veien. Samtidig understreker 
han at «det krever en hel landsby 
å oppdra en unge!» Det frivillige 
arbeidet er ei viktig investering i gode 
lokalsamfunn, understreker han.

Øyvind sier han i møte med 
konfirmanter fra Ålgård, Gjesdal og 
Figgjo vil gjøre de nysgjerrige på å leve 
som kristen, at kirka ikke skal være noe 
rart eller flaut, at det kristne budskapet 
skal være relevant og naturlig, og at 
det skal være et rom for alle.  «Dagen 
min har vært god når jeg vet at jeg 
har gitt en konfirmant anledning til å 
åpne seg litt og fortelle om livet ut fra  
hennes eller hans ståsted,» sier Øyvind.

Gratulasjonene var mange og 
gode da nyheten om Øyvind sin 
ansettelse som undervisningsleder 
ble annonsert i sommer. «Knallbra!!» 
«Stjernesignering» kunne vi lese på 
sosiale medier.  «Det er koselig med 
kommentarene», sier Øyvind, samtidig 
som han legger til at han ikke teller 
antall tilbakemeldinger eller «likes» 
men bare bruker sosiale medier der 
det ventes av han i stillingen.  «Det 
stopper der.  Jeg er redd for å gi ulik 
oppmerksomhet på folk, glemme 
en kondolanse eller gratulasjon. Jeg 
setter pris på de personlige møtene og 
tilbakemeldingene, og jeg har inntrykk 
av at folk som jeg møter, er oppriktig 
glad for at jeg har fått denne stillinga, 
og at de tror det skal gå bra.  Det 
gjør at jeg får lyst til å gå inn i denne 
jobben!» avslutter Øyvind, før han 
tar på seg sykkelhjelmen for å ta siste 
etappe opp til Kodlidalen. 

«Du skal ikke se bort fra at jeg vil 
finne på noe som har med klatring 
gjøre igjen – på sikt», sier han med et 
glimt i øyet og tråkker videre.
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Tjemsland begynte å jobbe i Ålgård Menighet allerede i 
august 2022, men har altså studert ved siden av for å bli 
formelt godkjent som prest i Norge. Praktikum er en slags 
læretid med avsluttende prøve “som skal vise kandidatens 
evne til å utføre en prests arbeid”, kan Store Norske Leksikon 
fortelle. “Det har vært veldig lærerikt,” sier Tjemsland, som 
likte spesielt godt praksisperiodene hvor han fikk bli kjent 
med noen andre kirker (Bryne og Gand) og se hvordan de 
fungerer. ”Favoritten var nok likevel å få være sammen med 
sykehusprestene på SUS i fem uker i høst. Mange samtaler om 
levd liv og vanskelige situasjoner. Det var veldig utfordrende, 
men spennende og lærerikt.”

Ordinasjonsgudstjenesten ble en høytidelig og flott seremoni, 
med både biskop og prost og flere andre prester til stede. Både 
Kristians far, Kjell Børge Tjemsland, (tidligere prost i Jæren 
prosti) og hans morbror, Arne Lauvhjell, var med i det geistlige 
følget.

“Jeg er veldig glad for å kunne ha ordinasjon i Ålgård og feire 
sammen med menigheten, familien og venner”, sier Kristian. 
“Kanskje litt kleint å ha så mye fokus rettet mot meg”, ler han, 
“men mest av alt var det en flott og kjekk dag.” 

Søndag 15. september var det en gudstjeneste litt utenom 
det vanlige i Ålgård Kirke. Kristian Tjemsland, som de to siste 
årene har tatt praktikum på VID vitenskapelige høyskole i 
Stavanger, ble ordinert til prest.

TEKST OG FOTO: ASTRID TANGEDAL MADLAND

KRISTIAN TJEMSLAND 
INNVIET TIL PRESTETJENESTE

 Fra v. Tone Middelthon, Lars Sigurd Tjelle (prost i Jæren prosti),  Mona 
Dysjeland Gjesing (representant fra VID), biskop Anne Lise Ådnøy, Kristian 
Tjemsland, Arne Lauvhjell (Kristians morbror), Kjell Børge Tjemsland 
(Krisitans far) og  Leif Inge Norland Brekke (sokneprest i Ålgård).

Maskoten Billy og vennene hadde pynta seg med skjerf i anledning den 
fine stolaen som Kristian fikk på seg. 

Prekenen handlet om Jesus som vekket opp en mann fra døden.
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“Mange av oss som synes Bibelen er en viktig del av livet, sliter likevel med å 
lese i den regelmessig. Kampanjen er ment som en hjelp til å komme i gang med 
regelmessig skriftlesing,” sier Initiativtaker Kristian Tjemsland. Planen er å lese hele 
Det nye testamentet fra 1. september til 30. november.

Tjemsland har vært med på å lage en 
leseplan med omtrent tre kapitler til 
dagen. “Man kan lese på egenhånd 
eller sammen med en venn eller 
ektefelle”, sier han. “Det å lese 
sammen med andre kan hjelpe med 
å holde motivasjonen oppe og gi oss 
en fellesskapsfølelse. Det blir fire 
samlinger i kirka i løpet av høsten, med 
foredragsholdere og ressurspersoner 
som forhåpentligvis vil være 
inspirerende.” 

 Startskuddet for prosjektet var 1. 
september,  med besøk av Oddmund 
Pettersen fra organisasjonen Wycliff, 
som jobber med bibeloversettelse på 
steder hvor man ennå ikke har skriften 
på eget språk. Han kommer tilbake den 
1. desember, dagen etter at man skal 
være i mål med lesinga, og arrangerer 
bibelteater i kirkerommet. “Litt i samme 
stil som Svein Tindberg, men med 
utsnitt fra flere steder i Bibelen”, sier 
Tjemsland. “Dette blir forhåpentligvis 
et litt større arrangement og en fin 
innledning til adventstiden, og ingen 
krav om å ha lest for å få komme.” 
Underveis i prosjektet blir det også en 
samling med professor Anna Rebecca 
Solevåg, professor i NT på VID, og en 
delesamling der man kan snakke om 
hvordan det går med lesinga. 

Tjemsland forteller videre at det er 
oppretta egen Facebook-gruppe hvor 
man kan diskutere, spørre spørsmål 
og se instruksjonsvideoer fra en 
YouTube-kanal som heter BibleProject. 
Temaene i G2-gudstjenestene (de 
gudstjenestene med søndagsskole og 
med litt mer fokus på alle aldre), samt 

cellegruppene og husfellesskapene 
kommer også til å følge denne planen. 
“Det betyr selvfølgelig ikke at man må 
ha lest alt/noe for å være med i cellene 
eller gudstjenesten, men at disse 
samlingene peker i samme retning”, 
forklarer han. 

 Er det for seint å hive seg på selv 
om man ikke har vært med fra start? 
“Nei, selvfølgelig ikke”, forsikrer 
Tjemsland. “Om man synes at det blir 
mye å lese, kan man f.eks. prioritere 
Evangeliet etter Lukas og Apostlenes 
Gjerninger. Begge er skrevet av Lukas 
til hans venn Teofilos. Evangeliet gir en 
fin oversikt over Jesu liv, og Apostlenes 
Gjerninger gir innblikk i livet til de 
første kristne og de første kirkene.” Han 
legger til at man kan finne Det nye 
testamente som lydbok-versjoner på 
Spotify og StoryTel, en mulighet hvis 
man synes det blir mye å lese.  

“Det er ingen rett eller gal måte å 
gjøre dette på”, understreker han, “det 
som funker best for hver enkelt er det 
som er rett for dem. Som sagt er det 
ment som en hjelp til å komme i gang 
med regelmessig bibellesing.  Våren 
2024 fikk vi også en revidert versjon 
av Bibelen, så nå har vi en gyllen 
anledning til å bli bedre kjent med 
den. Når vi leser så mye og så fort er 
poenget å se på de store linjene og få 
et slags fugleperspektiv på hva Det nye 
testamentet handler om. Det gir oss 
anledning til å se ting i sammenheng 
på en annen måte enn hva vi opplever 
når vi hører bibeltekstene og prekenene 
i en gudstjeneste.” 

TEKST OG FOTO:  ASTRID TANGEDAL MADLAND

Samlinger i høst, 
søndager fra   
kl. 19.00-20.30: 
• 29. sept “Da Det nye 

testamentet ble til” ved Anna 
Rebecca Solevåg - professor 
i Det nye testamentet på VID 
(Kafeen)

• 10. nov - Hvordan går det? Vi 
deler med hverandre. (Kafeen)

• 1. des - Bibeloversetter 
Oddmund Pettersen (Wycliffe) 
arrangerer bibelteater i 
kirkerommet 

Mer info om opplegget finnes 
på Ålgård menighets nettsider 
(her finner man også lenker 
til en nedlastbar versjon av 
bibelleseplanen og til FB 
gruppen): 

https://www.algard.kirken.
no/Artikler/Artikkeldetaljer/

ArticleId/4623/Gjennom-det-Nye-
Testamentet

LESER DET NYE 
TESTAMENTET PÅ    
 TRE MÅNEDER
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Veldig mange vet hvilken dato 
Halloween er, men vet du når det 

er Allehelgensdag? 
Allehelgensdag markeres 
alltid første helg i november. 
I kirkene våre her i Gjesdal 
er dette en viktig dag for 
å minnes de døde, og for 
å gi rom for sorg og savn. 
Mange tenner lys på graven, 
og finner en trøst i at lyset 

skinner. Lyset fungerer også 
som et symbol på at den døde 

er med i livet videre og ikke blir 
glemt.

Slik markeres Allehelgen (nynorsk: 
helgemesse) i kirkene i Gjesdal:

• «Lys i mørket» - fredag 1.november kl 21.00 - en 
stemningsfull stund i Ålgård kirke med lesing, lys og 
pianomusikk. Åpent for alle, gratis inngang.

• Åpen kirke - allehelgensaften lørdag 2.november. Ålgård 
kirke er åpen fra kl 11.00-14.00, og du kan komme innom 
så kort eller lenge du ønsker i dette tidsrommet.

• Minnegudstjeneste - allehelgensdag søndag 3.november. 
Ålgård kirke kl 11, Gjesdal kyrkje kl 11, Dirdal kyrkje kl 
19.30. Navnene på menighetens døde det siste året leses 
opp. Vi takker Gud for livet og fellesskapet og vi ber om 
hjelp i sorgen og savnet etter våre kjære. 

Hjelp til etterlatte
Sorg er noe vi alle møter i løpet av livet. For de etterlatte kan 
sorg fortone seg svært forskjellig. Du kan ta kontakt med 
en prest eller diakon for å få hjelp til å håndtere sorg. Det 
arrangeres også sorggrupper for etterlatte; både for barn, 
ungdom og voksne. 

Både samtale og sorggrupper er gratis. Ta kontakt med 
kirkekontoret for mer informasjon.

TEKST: TONJE VILBERG BJERKREIM
FOTO: MALIN LONGVA/DEN NORSKE KIRKE

ALLEHELGEN 
-EN TID FOR SORG, 
MINNER OG HÅP

Når en av dine nærmeste dør 
• Det er pårørende som bestemmer om det skal være 

bisettelse eller begravelse. Bisettelse betyr at den 
avdøde kremeres i stedet for å begraves. Noen 
ganger skjer kremasjonen i etterkant av bisettelsen, 
andre ganger finner kremasjonen sted i forkant. Da 
kalles bisettelsen for urnebegravelse, siden urnen 
settes ned i jorda rett etter seremonien. 

• Det er fire kirker i Gjesdal kirkelige fellesråd; 
Dirdal, Oltedal, Gjesdal og Ålgård. I løpet av et år 
er det ca 60 begravelser og bisettelser til sammen i 
disse kirkene. 

• Det er vanlig å kontakte et begravelsesbyrå 
for hjelp og tilrettelegging i forbindelse med 
gravferden.

• Hovedkirkegård er ved Gjesdal kyrkje

• I Gjesdal er det kommunen som har 
ansvar for kirkegårdene. Ta kontakt med 
gravferdsforvaltningen i kommunen for spørsmål 
knyttet til gravsted. 

Selv om ubesvarte hvorfor 
stadig dirrer i vårt hjerte, 
ber vi, Herre: Gi oss tro, 

tro på deg som kjemper med oss, 
fylt av kjærlighet, i nærkamp 

med det ondes makt i verden. 

Om vi seirer eller synker
skal vårt svake liv bli båret

gjennom liv og gjennom døden.
Gud, vi roper: Du som finnes,

finn oss, redd oss, la din nærhet
bli vårt lys i tvilens mørke.

(Fra Svein Ellingsens salme 
‘Midt i alt det meningsløse’)
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Avskjed med 
Bjarte og Eric

Sven Egil Omdal i Ålgård Kirke med foredrag 
om Domkirkens historie

TEKST: SVEIN INGVE NØDLAND
FOTO: BJØRG BOLLESTAD

TEKST OG FOTO: ASTRID TANGEDAL MADLAND

Under gudstenesta i Oltedal den 8. september vart det 
tatt avskjed med to gode medarbeidarar i Gjesdalkyrkja, 
sokneprest Bjarte Hetlebakke og kyrkjetenar Eric L. 
Larsson. 

Bjarte Hetlebakke begynte som prest i Gjesdal 
sokn i 2014. Då han vart tilsett var han landets yngste 
sokneprest. Dei siste tre åra har han hatt permisjon frå 
stillinga i samband med doktorgradsarbeid ved VID. 

Soknerådsleiar Olga takka han for tenesta. Bjarte har 
vore «bygdepresten», seier ho. Han har møtt folk der dei 
er i kvardagen. Bjarte har møtt dei på ein god måte. Han 

ser den einskilde, er raus, har humor og er jordnær. Bjarte 
har vore arbeidsam, seier Olga. Han forkynner tydeleg og 
har vore aktiv i soknerådsarbeidet. 

Bjarte går no over i stilling som sokneprest i Sola 
menighet. 

Eric L. Larsson begynte i 2016 som kyrkjetenar. 
Han har vore kyrkjetenar i Gjesdal og Oltedal kyrkjer. 
Driftsleiar Nils takka han for tenesta. Eric har vore ein 
omtykt og trufast arbeider. Annbjørg, kona hans, fekk ein 
ekstra blomebukett. Ho har vore viktig støttespelar for 
Eric i arbeidet. Eric vert no pensjonist.

“Domkirken er Stavanger og 
Stavanger er Domkirken,” 
argumenterte forfatteren og den 
tidligere redaktøren i Stavanger 
Aftenblad, og holdt foredrag for 

rundt 200 tilhørere om hvordan den 
gamle katedralen har vært scene for 

mange av de aller største begivenhetene 
gjennom de siste 900 år - både de gledelige og de 
makabre. Den har vært angrepet av baglere og danske 
soldater, men var også samlingsstedet da det nye norske 
demokratiet ble født. Omdal tok tilhørerne med på 
en ferd gjennom århundrene, og fortalte om hvordan 
konger og paver, skipsredere og kommunister har 
beskyttet og hjulpet Domkirken til å overleve branner og 
nedgangstider. “Hit søkte folk da krigen kom”, sa han, 
“og hit kom de da den igjen var over.”

Foredraget ble først holdt som en del av programmet 
på gjenåpningen av den nyrestaurerte katedralen i august, 
og arrangementet trakk fullt hus i Stavanger. Noen av 
tilhørerne i Ålgård Kirke den 9. september var da også 
byfolk som ikke hadde fått billett i Domkirken. 

Arrangementet var som nevnt et samarbeid mellom 

SAMARBEID MELLOM ÅLGÅRD ROTARY KLUBB OG ÅLGÅRD MENIGHET:

Ålgård Rotary Klubb og Ålgård Menighet. Hva er 
bakgrunnen for dette samarbeidet? Leder i menighets-
rådet, Bethi Dirdal Jåtun, viser til strategiplanen som 
rådet har jobbet fram for denne fireårsperioden, der ett 
av hovedmålene er at kirka skal bli en mer synlig og 
tilstedeværende aktør i lokalsamfunnet. “Dette innebærer 
blant annet samarbeid med andre aktører, som her, 
Ålgård Rotary. Dette skal vi gjøre mer av og håper at flere 
ser muligheten for samarbeid og nye initiativ! Kirka på 
Ålgård er en storstue.” 

Omdal blir takket av presidenten i Ålgård Rotary Klubb, Tor-Jan Stokkedal, og 
leder i Ålgård Menighetsråd, Bethi Dirdal Jåtun.
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TUR & DRØS 
I ÅLGÅRD OG OLTEDAL
- og en liten kaffidråpe

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Lett tur kl 10.00-11.30 annenhver uke i partallsuker.

Fra Ålgård kirke: tirsdager. 
Kontaktperson: Inger Johanne Ravndal Lima, 
tlf 91 86 21 61

Fra Oltedal kirke: torsdager. 
Kontaktperson: Arna Gilje, tlf 98 81 04 57

PÅ KIRKEBAKKEN

Juleverkstad

Oltedal Kyrkje

28. november kl. 17:00-19:00

Arrangør: Gjesdal sogn
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PÅ KIRKEBAKKEN

STRIKKEKAFÉ
Torsdager kl 19.30 - 21.30.
12. september, 10. oktober, 
14. november og 12. desember
Underetasjen i Ålgård kirke.
Salg av kaffe og noe å bite i.

Kontaktperson: Else Fjermestad, tlf. 95 96 53 03

Fri entré (mulighet for å gi
en gave til Wycliffe bibel-
oversettere i pausen)

Hjelp til gravstell
-en omsorgsfull tjeneste
AV WENCHE ØVSTEBØ

Det kan bety mye å opprettholde et 
vakkert gravsted for våre kjære som 
har gått bort. Jeg ønsker å tilby 
en omsorgsfull tjeneste som kan 
hjelpe med gravstell for dem som 
trenger det, enten det er på grunn 
av dårlig helse, lange avstander 

eller en travel hverdag.
Jeg tilbyr å stelle gravene året 

rundt, inkludert planting av sesongens 
blomster, vanning og gjødsling i sommermånedene, samt 
å legge ned gravpynt og tenne lys til jul. For spesielle 
anledninger kan jeg også sette ned friske blomster. Målet 
mitt er å sørge for at gravstedet alltid ser pent og velstelt ut.

Når jeg har utført arbeidet, sender jeg et bilde via SMS til 
de som har bestilt tjenesten, slik at de pårørende kan se 
hva som er gjort og hvordan gravstedet ser ut. 

Jeg tilbyr denne tjenesten i flere kommuner, inkludert 
Gjesdal, Sandnes, Time og Klepp. Hvis du eller noen 
du kjenner kunne ha nytte av denne hjelpen, er du 
velkommen til å ta kontakt med meg for mer informasjon 
eventuelt gjøre en avtale.
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Øystein Fuglestad og Ragnhild Fuglestad er engasjert i arbeidet med å 
styrke kirkas økonomi.

“Å bygge en solid økonomi” er et viktig mål i strategi-
planen som Ålgård menighetsråd har utarbeidet for denne 
fireårsperioden. Øystein og Ragnhild (begge med etternavnet 
Fuglestad - men ikke i familie) er med i komité som jobber for 
denne saken. Menighetsbladet møtte de to engasjerte ildsjelene 
i naturskjønne omgivelser på Lyngen Gard, hvor menighetsrådet 
med flere var samlet til lederdag den siste lørdagen i august. 

“Vi trenger å øke inntektene for å drive 
menighet slik vi ønsker det”, sier Øystein. 
“Det drives som kjent mye frivillig arbeid 
i kirka, og vi blir stadig mer avhengige av 
samarbeid med en god stab. Samfunnet 
går i en retning der det ikke er nok å ha 
frivillige alene, med alle regler og normer 
og hensyn som skal tas. Det trengs en 
god balanse mellom ansatte og frivillige 
hvis det skal fungere og være bærekraftig. 
Flere av stillingene i menigheten lønnes 
av innsamlede midler, og Den norske 
kirke kommer ikke til å få økte midler i 
framtiden, heller tvert i mot.”  Han viser 
til den relativt ferske strategiplanen der 
det blir framhevet at “Menighetsrådet 
er opptatt av at vi sammen må bygge 
en solid økonomi, slik at vi fortsatt kan 
bygge fellesskap og utvikle aktiviteter 
i tråd med det formål og de verdier 
arbeidet vårt er tuftet på.” 

Fast givertjeneste viktig
Både Øystein og Ragnhild understreker 
betydningen av fast givertjeneste, dvs. at 
folk som ønsker å støtte arbeidet binder 
seg til å betale en fast sum i måneden. 
Hovedfokuset for komiteen blir da også 
å prøve å øke de faste inntektene, og å 
heve folks bevissthet om givertjeneste. 
I dag mottar menigheten årlig ca. én 
million fra faste givere. For å dekke 
lønnskostnadene som menigheten har, 
trengs det minimum en halv million 
til i året. “Helt konkret, så har Ålgård 
menighet nå ca kr 95 tusen i inntekter 
fra givertjeneste hver måned”, forklarer 
Øystein. “For at budsjettet skal gå i 
balanse, må de månedlige inntektene 
økes med ca. 20%, noe som utgjør 19 
tusen ekstra i måneden.” 

 Et av tiltakene for å løfte fram 

givertjenesten, er en fire ukes kampanje 
i oktober og en annen til våren. 
“Faste inntekter gir forutsigbarhet 
og gjør det lettere å planlegge, og 
er helt nødvendig for å kunne lønne 
ansatte”, sier Ragnhild.  “Vi ønsker og 
håper at flere kan tenke seg å bli faste 
givere, og at flere som allerede gir på 
denne måten kan tenke seg å øke det 
månedlige beløpet.” 

Oppfordring til å investere
I strategiplanen heter det også at 
man skal jobbe mer systematisk med 
kostnader og inntekter, og prøve å utvikle 
nye, inntektsbringende arrangementer. 
“Alle grupper i menigheten oppfordres 
til å tenke på hvordan de kan være 
med og få inn inntekter”, sier Ragnhild. 
“For eksempel kan kanskje Fin Søndag 
(søndagsskolen for de store barna) 
ha egen basar, eller Babysang kan ha 
lotteri? Her er det bare fantasien som 
setter grenser. Det man synes er viktig, 
det investerer man gjerne i, både med 
tid, krefter og penger. I tillegg til at man 
da gjør noe godt for fellesskapet, vil 
man også få mer eierforhold til det som 
skjer i menigheten og kanskje kunne 
kjenne på kraften i det å løfte i flokk.”

Forankring i Bibelen
På Ålgård Menighet sin nettside, under 
temaet givertjeneste, har Ragnhild 
skrevet følgende tekst: “Guds rike kan 

lignes med et frø som legges i jorden. 
Det vokser til et tre som fugler kan 
bygge rede i”, står det i Bibelen. Et slikt 
tre vil Ålgård menighet være, som gir 
tilhold, tilhørighet og trygghet, som har 
greiner som strekker seg langt utover 
kirkerommet – et sted for glede og 
sorg, for gudstjeneste og hverdagsliv. 
Visjonen vår er: “Å leve i tro, formidle 
håp og vokse i kjærlighet”.

“Det er dette som er utgangspunktet 
for ønsket om å gjøre økonomien mer 
solid, at vi skal kunne tjene andre og 
hverandre,” legger hun til. “ Vi ønsker 
å så rikelig for så å høste rikelig, for å 
bruke et annet bibelsk uttrykk”. 

Misjonsprosjektene
“Det å være en menighet som 
finansieres av givertjeneste, innebærer 
også at menigheten gir ti prosent av 
de faste inntektene sine videre til de 
internasjonale prosjektene våre“, legger 
Øystein til. “Så av det vi får inn, deler 
vi videre etter det samme bibelske 
prinsippet om å gi bort “tienden”. Vi gir 
til Misjonsalliansens arbeid i Equador, til 
Stefanusbarna og Anastasia treningssenter 
i Egypt (gjennom Stefanusalliansen) og 
det kristne, arabiske medienettverket 
SAT-7 i Midtøsten (gjennom NMS).” 

Penger som blir samlet inn av Ålgård 
Menighet, kommer altså ikke bare 
Gjesdalbuer til gode, men går også til 
gode formål på andre kontinenter.

 TEKST OG FOTO: ASTRID TANGEDAL MADLAND

VIL STYRKE 
KIRKAS ØKONOMI 

For å bli fast giver kan du klikke deg inn på Ålgård menighet sin hjemmeside 
https://www.algard.kirken.no og videre til Givertjeneste. Her ligger det lenke 
for å tegne deg som ny giver og lenke for å øke beløpet. Hvis du vil øke 
beløpet, må du også justere beløpet i nettbanken.



13

TEKST OG FOTO: ASTRID TANGEDAL MADLAND

Blide gjester, varm seinsommersol og velsmakende 
tradisjonskost lagd fra bunnen er stikkord for oppstarten 
av et nytt tiltak i Ålgård Menighet. Omtrent 50 grøtsultne 
Gjesdalbuer tok turen til kirkekaféen den siste lørdagen i 
august, og initiativtaker og medlem av menighetsrådet, Leif 
Oscar Reiestad, er godt fornøyd med oppstarten. Han har 
ideen med seg fra da han jobbet i sjømannskirka i Albir 
i Spania, der lørdagsgrøt var et populært og godt besøkt 
arrangement. “Det samlet alle generasjoner og folk fra mange 
ulike samfunnslag”, forteller han. “Det håper vi det skal kunne 
gjøre her og. I menighetsrådet har vi uttrykt et ønske om å 
være en kirke som er “der folk er”. Vi ønsker å møte folk på 
hjemmebane, og tror at lørdagsgrøt er et arrangement der veldig 
mange kan føle seg hjemme. Samtidig ønsker vi at dette på sikt 
skal kunne være et lite bidrag til å styrke kirkas økonomi.”

Menighetsrådet har gått for å prøve dette ut i løpet av 
høsten, og planen er å ha kafé med grøt den siste lørdagen 
hver måned. Denne første gangen er det en gjeng med 
mannfolk som rører i grytene, blander saft og steiker lapper. 
Stemningen og tilbakemeldingene er gode. Grøten blir laget 

LØRDAGSGRØT I 
KIRKEKAFÉEN 

Stian Ravndal og sønnen lot seg friste av 
tilbudet om lørdagsgrøt i kirka.

Trond Wikstøl og Bjarte Madland 
rører i grytene med “Limagrøt”.

på gamlemåten, med tankmelk direkte fra en velvillig  
bonde i bygda, og grøten høster mange lovord. 

“Vi er godt fornøyd med oppstarten!” sier Leif Oscar. 
“Det går allerede gjetord om hvor god «Limagrøten var». 
At det kom såpass mange mennesker når det var sol og 25 
grader ute, sender et signal om at vi må ha store gryter den 
28.september. At det kom folk fra alle aldersgrupper er også 
veldig gøy!”

Me har lyst til at alle born og unge i Gjesdal, Dirdal og 
Oltedal skal få oppleve tilhørighet, fellesskap, og bli kjent 
med Jesus. I soknet vårt har me Betweenklubb for 10-13 år, 
me reiser på leir, me har samarbeid med skule og barnehage, 
og me har fleire aktivitetar for dei ulike alderstrinna knytta 
til gudstenestene: Tårnagent, Dragekjemperne, Lys våken, 
julespel og julevandringar, og tiltak i gudstenestene for 
2-6-åringer. Og me har lyst til å gjere meir!

Slik den økonomiske situasjonen no er i soknet, 
kjem me på lang sikt til å slite med å halde lønn til 
kyrkjelydspedagogen vår. For å kunne fortsette arbeidet og 
drive meir arbeid blant born og unge, treng me pengar. Me 

treng at alle dykk som ynskjer å ha eit tilbod i kyrkjene i 
Gjesdal, Oltedal og Dirdal, blir med og gir! Og det beste er 
fast gjevarteneste, dette for å skape ein trygg og forutsigbar 
økonomi for soknet vårt.

For å bli fast gjevar kan du enkelt fylgje oppskrifta ved 
å klikke på «Gje ei gåve» på nettsida vår gjesdal.kirken.no. 
Hugs at du får skattefrådrag på gåver inntil 25.000kr pr år 
dersom du hukar av for det når du melder deg opp.

For spørsmål eller hjelp med å melde deg opp som fast 
gjevar – ta kontakt med dagleg leiar Sverre Undheim på  
e-post sverre.undheim@gjesdal.kommune.no

Takk for at du bidreg!
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Ønsker du kirkeskyss?

Kontakt kirkekontoret innen torsdag kl 14.00 før gudstjeneste.Gudstjenester

G1 - Vår tradisjonelle gudstjeneste. Leke- og tegnekrok bak i grupperom under andre del av gudstjenesten.
G2 - Vår flergenerasjonsgudstjeneste. Musikkband og forsangere samt søndagsskole fordelt på 3 ulike 
aldersgrupper. Talen er knyttet til et smågruppeopplegg.

Gudstjenester i Gjesdal sokn

Gudstjenester i Ålgård menighet

13/10/2024 11:00 Gjesdal kyrkje Høgmesse Dåp, nattverd
20/10/2024 11:00 Dirdal kyrkje Høgmesse Dåp, nattverd
27/10/2024 11:00 Oltedal kyrkje Høgmesse Nattverd
03/11/2024 11:00 Gjesdal kyrkje Helgemesse
03/11/2024 19:30 Dirdal kyrkje Helgemesse
17/11/2024 11:00 Oltedal kyrkje Høgmesse Dåp, nattverd
24/11/2024 11:00 Gjesdal kyrkje Høgmesse Dåp, nattverd
01/12/2024 11:00 Frafjord bedehus Høgmesse Dåp, nattverd
08/12/2024 11:00 Oltedal kyrkje Høgmesse Dåp, nattverd
15/12/2024 11:00 Kyllingstad Høgmesse Dåp, nattverd
24/12/2024 13:30 Dirdal kyrkje Gudsteneste
24/12/2024 14:30 Dirdal kyrkje Gudsteneste
24/12/2024 16:00 Oltedal kyrkje Gudsteneste
25/12/2024 11:00 Gjesdal kyrkje Høgtidsgudsteneste Dåp, nattverd
01/01/2025 12:00 Gjesdal kyrkje Gudsteneste Dåp, nattverd

06/10/2024 11:00 Ålgård kirke Gudstjeneste (G1) Dåp
13/10/2024 17:00 Ålgård kirke Kveldsgudstjeneste Kirkemiddag etter gudstjenesten
20/10/2024 11:00 Ålgård kirke Alle sammen-sammengudstjeneste Dåp, 5-åringer deltar 
27/10/2024 11:00 Ålgård kirke Gudstjeneste (G2) Nattverd, søndagsskole
03/11/2024 11:00 Ålgård kirke Minnegudstjeneste
10/11/2024 11:00 Ålgård kirke Gudstjeneste (G2) Nattverd, søndagsskole
17/11/2024 11:00 Ålgård kirke HEL-gudstjeneste Nattverd
24/11/2024 11:00 Ålgård kirke Lys Våken gudstjeneste Dåp, søndagsskole
01/12/2024 11:00 Ålgård kirke Speidergudstjeneste Dåp
08/12/2024 11:00 Ålgård kirke Gudstjeneste (G2) Nattverd, søndagsskole
15/12/2024 17:00 Ålgård kirke Vi synger julen inn

24/12/2024 14:00 Ålgård kirke Julegudstjeneste
24/12/2024 15:00 Ålgård kirke Julegudstjeneste
24/12/2024 16:15 Ålgård kirke Julegudstjeneste
25/12/2024 12:00 Ålgård kirke Høytidsgudstjeneste
05/01/2025 11:00 Ålgård kirke Gudstjeneste (G2) Dåp, søndagsskole

Kirkeskyss: Har du behov for skyss til gudstjeneste i Dirdal eller Gjesdal, ta kontakt:
Dirdal: Jarle Gilje: 99265382
Gjesdal: Svein Madland 91755958
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Gjennom livet
Vigsler
Gjesdal kyrkje  18.05.24 Hanne Vinnes og Ingvald Helland
Ålgård kirke  08.06.24 Ann Margareth Ricafort Johannessen og Aron Broek
Dirdal kyrkje  08.06.24 Anne Brit Espeland og Ruben Johannessen
Gjesdal kyrkje  15.06.24 Marita Thorsen og Knut Molaug
Ålgård kirke  29.06.24 Camilla Bakke og Jarle Idland
Dirdal kyrkje  29.06.24 Kristina Gilje og Peter Elias Hoddevik
Ålgård kirke  13.07.24 Markus Vik og Andrea Lufthammer
Dirdal kyrkje  27.07.24 Karoline Birgitte Frafjord og Martin André Håøy Braa
Gjesdal kyrkje  03.08.24 Kristin Madland og Pål Hildre Dimmen
Ålgård kirke  10.08.24 Lene Frafjord og Tom André Hofsmo
Ålgård kirke  17.08.24 Øyvind Våge og Maren Håland
Dirdal kyrkje  17.08.24 Lars Anders Hetland og Vilde Maudal
Dirdal kyrkje  07.09.24 Ingvild Skartveit og Halvard Risøy Solheim
Ålgård kirke  07.09.24 Caroline Vågshaug Olsen og Ola Vanvik 
Ålgård kirke  08.09.24 Karoline Frafjord og Ådne Skårland 
Ålgård kirke  14.09.24 Anette Linnea Vagle og Alexander Nordbø
Dirdal kyrkje  14.09.24 Anna Gilje og Daniel Fjelde Nevland

Døpte
Ålgård kirke  15.06.24 Emilie Olausson Aalgaard
Ålgård kirke  16.06.24 Ingeborg Munthe-Kaas
Gjesdal kyrkje  16.06.24 Frøya Madland 
Oltedal kyrkje  23.06.24 Dennis Foss Larsen
Oltedal kyrkje  23.06.24 Marius Foss Larsen
Oltedal kyrkje  23.06.24 Tomine Skogerbø
Ålgård kirke  04.08.24 Mathias Hetlesæter
Ålgård kirke  10.08.24 Håvard Frafjord Hofsmo
Ålgård kirke  17.08.24 Knut Matias Kjosavik
Ålgård kirke  18.08.24 Theo Valseth Braaten
Ålgård kirke  18.08.24 Isak Tjessem
Ålgård kirke  18.08.24 Liam Tjessem
Ålgård kirke  25.08.24 Leo Espedal Gilje 
Ålgård kirke  08.09.24 Lukas Stølen Lillesund  
Ålgård kirke  08.09.24 Selma Frafjord Skårland
Ålgård kirke  14.09.24 Emily Vagle Nordbø
Ålgård kirke  17.09.24 Iselin Osland Ikdahl

Gravferd
Gjesdal kyrkje  10.05.24 Henry Olav Våge – 77 år
Ålgård kirke  22.05.24 Ada-Lisbeth Strand – 75 år 
Ålgård kirke  24.05.24 Jens Viggo Carlsen – 71 år
Ålgård kirke  28.05.24  Sven Magnus Oftedal – 84 år
Ålgård kirke  31.05.24 Eli Brekken – 77 år
Oltedal kyrkje  07.06.24 Oddny Åse Gravelsæther – 84 år
Ålgård kirke  14.06.24 Peder Idland – 86 år
Ålgård kirke  09.07.24 Sven Haa Lian – 46 år
Dirdal kyrkje  12.07.24 Sigmund Arnstein Gilje – 80 år
Dirdal kyrkje  16.07.24 Birger Andreas Espeland – 83 år
Ålgård kirke  16.07.24 Jan Erik Pedersen – 65 år
Gjesdal kyrkje  19.07.24 Aase Gjesdal – 85 år
Ålgård kirke  02.08.24 Torbjørn Ødegård – 70 år
Gjesdal kyrkje  06.08.24 Mari Arnevik – 0 år
Ålgård kirke  09.08.24 Unni Skår Wik – 58 år
Ålgård kirke  13.08.24 Zeynel Mustafa – 87 år
Ålgård kirke  13.08.24 Hjørdis Grannes – 81 år
Ålgård kirke  16.08.24 Anne-Britt Skjoldal – 69 år
Gjesdal kyrkje  20.08.24 Per Gjesdal – 75 år
Ålgård kirke  20.08.24 Inger Johanne Repenning Rød – 92 år
Dirdal kyrkje  24.09.24 Per Kåre Haaland – 60 år
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LEDIG ANNONSEPLASS

Ålgård Sko

Ambulerende fotterapeut 
Kristine Varhaug

Telefon: 948 84 504

GILJE BYGG
Din lokale trelastforhandler

                                                                      
Nybygg og reparasjoner                                            

e-post: torfinn@giljebygg.no
Mobilnr: 913 97 183

51 61 04 00 - døgnvakt
www.novabegravelse.no

 - døgnvakt
www.novabegravelse.nowww.novabegravelse.nowww.novabegravelse.no

Hanne Brit 
Sandsmark 
og Møyfrid 
Hersdal
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LEDIG 
ANNONSE-

PLASS

DØGNVAKT

51972900

Oalsgt. 75, 4316 Sandnes

www.krogedal.no

Alt innan graving.

Svein Madland
Maskin

Brekko
4330 Ålgård

Tlf: 51 61 68 15
Mob: 917 55 958

 
 svmadla@online.no

 

Nybygg - Påbygg - Rehab

TLF:
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Hausttakkefest og ny misjonsavtale
TEKST OG FOTO: SVEIN INGVE NØDLAND

Sundag 22. september var det hausttakkefest i Gjesdal 
kyrkje. Finare rammer kan knapt tenkjast. Ein varm 
haustdag fylt av solskin, kyrkja pynta til fest og vakre 
blomar sett fram av Bondekvinnelaget. Frukter av 
haustens avling låg i korger, så som kålrot, gulerøter og 
eple. I inngangsprosesjonen deltok born på leiketraktorar.

I gudstenesta var det barnedåp og barn deltok med 
finsong. I preika ved prest Roald Byberg og diakon Tonje 
vart det trekt liner frå den bibelske lauvhyttefesten til 
hausttakkefesten av i dag: Ein fest til glede og med takk til 
Gud. Han som signar vårt arbeid og som gir oss det me 
treng for å leve. Me får gi vidare av det me har fått. «Av 
ditt eige gir vi deg tilbake», som det heiter i takkebøna. 

Under gudstenesta vart misjonsavtala mellom Gjesdal 
sokn og Det norske misjonsselskap (NMS) fornya. Avtale 
vart underskriven av soknerådsleiar Olga og utsending 
frå NMS, Johannes Nedrelid. I fire nye år vil Gjesdal sokn 

TEKST: BERIT ELISE GILJE
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Gulvet på lekerommet/søndagsskolerommet oppe i Ålgård 
kirke er dekket av myke matter. På et bord er det et bredt 
utvalg rytmeinstrumenter og rekvisitter til sangsamlingen. 
Når samlingen starter, samles barn og voksne på mattene på 
gulvet i en ring. En liten hest sendes rundt til hvert barn mens 
vi synger «Ri, ri på islandshest» med barnas navn. Barna tar 
imot hesten, og sender den videre til neste når det er deres tur. 

Det tar ikke lang tid før rytmeegg, rytmepinner, bjeller 
og trommer deles ut. Gjennom lek og sang får barna teste 
lydene i de ulike instrumentene. Margunn Østebø leder oss 
gjennom samlingen med stødig hånd og lang erfaring fra 
småbarnsang fra Hinna menighet. 

Gledeshylene er mange mens barna ligger på ryggen på 
gulvet med et stort blått stoff som løftes opp og ned over dem 
mens de voksne synger. Sangsamlingen går mot en avslutning 
og barn og voksne samles rundt lysgloben. Her tennes det et 
lys for hvert barn. Noen barn tenner lyset selv, og noen får 
hjelp av en voksen. Til slutt er det frilek og sosialt. 

BLI MED PÅ
SMÅBARNSANG!

Det er torsdag ettermiddag, klokka har passert fem. Små barn 
kommer inn dørene til Ålgård kirke, endelig er det klart for 
oppstart av småbarnsang. 

Småbarnsang:
Dette er nytt tilbud i Ålgård kirke torsdager 17.15-
18.00. Det ligner veldig på babysang, men er tilpasset 
barn i alderen 1-3 år sammen med en voksen. 
Babyer og eldre søsken kan også ha stor glede av 
småbarnsang, og er velkomne til å være med. 

Datoer høsten 2024: 19/9, 26/9, 3/10, 10/10, 17/10, 
24/10, 7/11, 14/11, 21/11, 28/11, 5/12 og 12/12

gjennom økonomi og i forbøn støtte verksemda som NMS 
driv i samarbeid med den lutherske kyrkja i Estland. 

På NMS sin Estland-blogg kan ein lesa om innviinga 
av kyrkja Mustamäe: https://nms.no/estland/2024/06/07/
mustamae-kirke-er-endelig-innviet/
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Bjørg Oftedal, Toril T. Munthe-Kaas og Alfhild Oftedal sitter i 
komiteen, og tenker tilbake på oppstarten i 2021.

- Første gangen vi arrangerte dette var etter koronaen, 
forteller Alfhild Oftedal. - Vi ønsket å samle folk i bygda som 
hadde mistet kontakt under epidemien. Vi så for oss at det 
ville komme flest fra Oltedalsbygda, men så kom det folk fra 
hele Gjesdal, og det ønsker vi å fortsette med!

Det har vært fra 60-90 damer på arrangementet hvert år. 
Og tilbakemeldingene har vært at dette var veldig kjekt. Toril 
forteller at hele spekteret av damer er representert: - Vi møtes 
på tvers av alder, livssituasjon og livssyn. Det som samler 
oss, er ønsket om fellesskap. 

Bjørg følger opp; - I en bygd går damene sammen. Vi er 
viktige når kriser oppstår i livet. Det å samle damene er en 
kraft i seg selv. Vi har noe felles, noe iboende, en styrke. Det 
er viktig å vise at vi har behov for hverandre, at vi trenger 
hverandre. Og at vi kan være sterke for hverandre. 

Bent Høie og lokale bidragsytere
I år er det nettopp styrke og svakhet som er temaet for 
Damenes aften; «Makt og avmakt – i våre relasjoner». 
Komiteen er kjempeglad for å ha med Bent Høie, som skal 
holde foredrag. Det blir også en sofaprat med han, forfatter 
og gjesdalbu Svein Nymoen, og Bethi Dirdal Jåtun, journalist 
og kommunikasjonsrådgiver. 

Det er flere lokale bidragsytere i år; Øystein Gilje fra 
Gilberdal skal synge, og Gunhild Lovise Bjelland disker opp 
med nydelig kake, kaffe og te. 

Nå er det altså duket for Damenes aften for fjerde 
gang. - Vi jubilerer hvert år!, ler damene, som gleder seg til 
kalenderen viser 14.november. 

I Oltedal er det skapt en ny tradisjon. Når høsten er på det 
mørkeste, åpnes dørene i Oltedal kirke for damer i alle aldre. 
Det er Damenes aften. 

TEKST OG FOTO: TONJE VILBERG BJERKREIM

DAMENES AFTEN



kirkens-sos.no/frivillig

Å gjøre en forskjell for 
andre føles godt.

Vi trenger flere frivillige.  Bli en av oss.

Det var Covid som sendte henne til Kirkens 
SOS. Ikke fordi hun selv trengte noen å 
prate med, men fordi det ble viktig å være 
noe for andre i en krevende tid. 

– Jeg hadde tenkt en stund på å 
engasjere meg i frivillig arbeid. Nå var tiden 
der. Vi sto plutselig midt i en pandemi, 
jeg mistet jobben og nå trengte jeg noe 
meningsfullt å gjøre i en tid der livet sto på 
vent og kjentes meningstomt, sier «Lina». 

God opplæring
Hun er i dag en av de nærmere 90 frivillige 
ved Rogalands-kontoret til Kirkens SOS. 
Som alle andre frivillige startet hun med 
et 40-timers innføringskurs. Der lærte hun 
hvordan man kan lytte, se, støtte og styrke 
de som tar kontakt. Uansett årsak. Alle skal 
bli møtt med respekt, som mennesker med 
iboende verdighet. 

– Jeg merket fort at tjenesten ikke bare 
handlet om tall, antall samtaler og rett 
samtaleteknikk. Den handlet om å være 
noe for andre mennesker – at jeg kunne 
være medmennesket Lina og nå mennesker 
på en nærere og mer omsorgsfull måte 
gjennom «linsen» av frivillig-rollen og ved 
hjelp av samtale-verktøyene. Og da kjente 
jeg; «dette vil jeg være med på». Det gav 
liksom mening fra dag en, sier Lina.

Ta imot
Til tross for god opplæring var den 
«perfeksjonistiske refleksen» noe hun måtte 
bearbeide den første tiden.

– Det er lett å gå i fellen og tenke man 
må være gjennomført og flink, og jeg følte 
stadig på at jeg ikke var flink nok. Etter litt 
tid og god veiledning ble det klart for meg 
at de som ringer ikke trenger en som er 
flink og har alle svarene, men de trenger en 
som er omsorgsfull, lyttende og som ønsker 
å snakke med dem. Kirkens SOS er en 
medmennesketjeneste der vi gir innringeren 
vår tilstedeværelse her-og-nå, sier Lina. 

Værende relasjon
– Tenk å ha et slikt samtalerom som 
Kirkens SOS tilbyr, der hvem som helst 
kan ringe og bli møtt av et medmenneske 
uten at de trenger pakke det inn og pynte 
på historien sin. Samtalen trenger heller 
ikke ende opp i noe godt eller avklart. 
Det er superverdifullt. De som ringer oss, 
får ringe, og de får ringe igjen. Vi dropper 
dem ikke selv om samtalen blir mørk og 
følelsene store. Vi «slår ikke opp» med dem 
eller overlater dem til seg selv. Vi er en 

viktig relasjon for mange i sårbare tider. En 
relasjon som er der. Som tåler å være der, 
sier Lina engasjert. 

– Det er enormt verdifullt å kunne bli 
hørt, sett og tålt på den måten for dem som 
kanskje ikke har noen andre som kan ta imot, 
og gjerne føler seg forlatt i livet, sier Lina.

Gir mye
Slike samtaler kan være krevende, og noen 
vil kunne tenke at andres mørke kan ta 
både energi og livsgnist fra oss. Slik er det 
ikke, ifølge Lina.

– Jeg opplever det motsatte. Ved å tillate 
oss selv å være der for andre, blir vi gitt tillit 
som bygger noe sterkt i oss selv, sier hun. 

– Du får øvelse i å være stødig og trygg i 
krevende samtaler, bygger robusthet og øker 
toleransegrense og forståelse i møte med 
andre mennesker. Jeg vil påstå at denne 
typen frivillig arbeid er karakterbyggende 
og utvider horisonten vår på en måte som 
også kan gjøre oss romsligere og til bedre 
mennesker i hverdagen ellers. Slik opplever 
jeg at tjenesten belønner meg i mitt eget liv.

Mye varme
For å stå i en slik tjeneste over tid, er det 
derfor viktig med god oppfølging. Den får 
de frivillige, forteller Lina.

– Kirkens SOS er en organisasjon som 
gir tilbake til oss frivillige, og den er like 
varm og medmenneske-fokusert inni som 
i arbeidet utad. Vi har gode rutiner for 
ivaretakelse av hverandre på vakt, vi tilbys 
veiledning i grupper eller en-til-en med en 
ansatt om vi ønsker det. Der kan vi lette 
hjertet om samtaler som har gjort inntrykk 
på eller tynget oss, og vi kan få hjelp om 
det er noe i samtalene som er utfordrende 
eller vanskelig for oss. 

Som frivillig bør man også ha et avklart 
forhold til egen bagasje og ha en trygghet 
og robusthet i bunn. 

– Det betyr ikke at man må være 
uten livsbagasje. Levd liv gir menneske-
kompetanse som kan hjelpe oss å være 
til stede med innringeren og romme det 
vonde, presiserer Lina. 

Livet som ressurs
Selv hadde hun flere vonde livshendelser 
med i bagasjen. En av dem er at hun mistet 
søsteren i selvmord for ti år siden. 

– Det er en smerte som det har tatt lang 
tid å bearbeide, og et savn som alltid er der. 
Men nå har jeg kommet til et sted der tapet 
også har blitt en verdifull ressurs i samtale 

med andre. Da jeg begynte i Kirkens SOS 
kunne jeg bruke denne vonde erfaringen i 
omsorgsarbeid som frivillig. 

– Tapet av søsteren min, som jeg 
var veldig glad i, har også vært hoved-
motivasjonen min i ønsket om å engasjere 
meg som frivillig. Da var det naturlig at 
valget falt på akkurat Kirkens SOS som er 
landets største selvmords-forebyggende 
krisetjeneste. Jeg er stolt av å være en liten 
brikke i en tjeneste som alltid er til stede 
når livet er sårbart og vondt, med en visjon 
om at samtale og medmenneske-støtte kan 
lindre og stryke mennesker i krise, og at 
dette kan redde liv, sier Lina. 

Litt skepsis
Da Lina begynte i Kirkens SOS, gikk hun 
inn i tjenesten med nysgjerrighet, men 
også en tanke skepsis mot hva det kristne 
fundamentet i organisasjonen ville bety for 
henne som frivillig.

– Jeg har ikke selv noe religiøst 
utgangspunkt, selv om jeg etter hvert tenker 
at «det kan røre seg mye mellom himmel 
og jord likevel». Jeg skulle ønske samfunnet 
hadde et system for medmenneskelighet 
og opplever at dette er en mangelvare i et 
sekulært samfunn der ensomheten er stor 
og mange faller utenfor. Kirken, og andre 
religioner, setter dette i system, integrerer 
det i verdisynet sitt og lar det bli en del av 
hverdagen på en måte mange mennesker 
som ikke er religiøse, ikke opplever. 

Bønn fra dypet
Samtaletilbudet til Kirkens SOS er livs-
synsåpent og krever ikke noe bekjennelse 
verken fra innringer eller de frivillige. Det 
eneste som kreves er at den frivillige skal 
kunne be en bønn dersom innringer ber om 
det. Den delen av troen fascinerer Lina. 

– Jeg ber gjerne for innringer og det 
gjør alltid inntrykk på meg. Bønn setter 
spotlight på det som beveger seg i kjernen 
på oss. Når vi øser ut det som ligger på 
hjertet, sender vi det på en måte fra oss og 
ut i universet. Bønn hjelper oss å sette ord 
på det som ligger og verker i hjertet: Det vi 
trenger, det vi ønsker oss, det vi har tapt, 
det vi har savnet. Det skjer noe godt når vi 
anerkjenner det som rører seg i oss, og vi 
kan få lindring. 

PS. Lina heter ikke Lina. Hun har fått et 
annet navn fordi frivillige også skal få være 
anonyme på linje med innringer.

Les mer på kirkens-sos.no/frivillig

SAMTALENS KRAFT
TEKST OG FOTO: VILHELM VIKSØY
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Å gjøre en forskjell for 
andre føles godt.

Vi trenger flere frivillige.  Bli en av oss.
Å være frivillig i Kirkens SOS handler ikke om å gi de rette 
svarene. Det handler mer om å bruke ørene for å ta imot et 
annet menneskes sitt liv. 


